
TYLICZ

Atrakcje

Krynicka
Organizacja
Turystyczna

Krynica – Szalone - Bradowiec – Rakowskie – Powroźnik 

Muszynka – Kamienny Horb (827m n.p.m.) – Wojkowa

- czas 

przejścia 3h. Szlak wiedzie przez szczyty otaczające miejscowość od 

zachodu. Wejść na niego można z centrum Krynicy lub ze szczytu 

Góry Parkowej. Wiedzie w większości przez las, mijając kolejne, 800-

metrowe wzniesienia. W okolicach Bradowca, w miejscach, gdzie las 

się przerzedza, możemy podziwiać panoramę Tylicza z kościołem, 

cerkwią i licznymi wyciągami narciarskimi. Szlak schodzi do 

sąsiedniej miejscowości Powroźnik w miejscu przystanku PKS.

 – czas 

przejścia 3h. Szlak rozpoczyna się w wiosce na południowy-wschód 

od Tylicza. Prowadzi początkowo pod górę, przez pastwiska, 

następnie przez rzadki las będący historycznym rezerwatem „Okopy 

Konfederatów Barskich”, a dalej wzdłuż granicy państwa. Po drodze 

kilka punktów z widokiem na stronę słowacką. Szlak kończy się 

w małej wiosce Wojkowa, 8km od Krynicy. 
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Informacja Turystyczna
ul. Zdrojowa 4/2
tel: 18 472 5577

Krynicka Organizacja 
Turystyczna

www.krynica.org.pl

Stowarzyszenie 
„Odkryj Tylicz”

www.odkryjtylicz.pl
© autorzy OpenStreetMap
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Szlaki turystyczne w Tyliczu

Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza „Na Rakowsku”

Tylicz – Szwarcowa – Huzary (863m n.p.m.) – Kopiec Pułaskiego

 - biegnie 
południowymi stokami, przez szczyt góry „Bradowiec”. Rozpoczyna 
się przy źródełku położonym ok. 2 km od rynku, w kierunku 
Powroźnika (obok Zakładu Produkcji Wód Mineralnych „Kropla 
Beskidu”). Przy tym źródełku znajduje się tablica z planem całej 
ścieżki i miejscami kolejnych obiektów oznaczonych na mapie oraz 
w terenie cyframi arabskimi wraz ze strzałkami z kierunkiem trasy.

 
czas przejścia 2h. Początek przy końcu ul. Biskupa Tylickiego. Szlak 
prowadzi polną drogą w kierunku północnym, ostro pod górę. Po 
zdobyciu pierwszego wzniesienia widzimy za sobą piękną 
panoramę Tylicza, Muszynki, Przełęczy Tylickiej oraz Lackowej i gór 
słowackich na horyzoncie. Dalej szlak prowadzi przez las – 
początkowo łagodnie, a przy szczycie Huzarów dość stromo. Mijając 
szczyt, wchodzimy na szlak żółty zbiegający z Jakubika. Dalej w dół, 
serpentynami, dochodzimy do drogi asfaltowej, przy której stoi 
Kopiec Pułaskiego. Z tego miejsca można udać się dalej do centrum 
Krynicy lub, za znakami żółtymi, na Górę Parkową.
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Muzeum Dziejów Tylicza

Kościół pw. Piotra i Pawła

Kościół im. Maryi z Golgotą

Cerkiew pw. Kosmy i Damiana

Źródełko Tyliczanka

Farma LaMa

Gokarty

Jaskinia

Mofeta

Domki w Lesie

Tylicz SKI

Master SKI

Wszystko

w jednym miejscu



Ośrodki narciarskie
       Tylicz Ski

   Master Ski

 - urozmaicone 5 km tras o różnym stopniu trudności 
(8 tras od 150 do 1200 m), duże powierzchnie stoków, położenie 
ośrodka w otulinie Popradzkiego Parku Krajobrazowego, spokojna 
okolica, dobry dojazd, bezpłatny parking i baza noclegowa zapewnią 
udany wypoczynek w gronie rodziny i przyjaciół.

 – jest rodzinnym, nowoczesnym  ośrodkiem 
narciarskim położonym w centrum Tylicza, na wysokości 680m 
n.p.m. Stacja dysponuje 4-os kolejką krzesełkową, wypożyczalnią, 
szkołą narciarską, bezpłatnym parkingiem, depozytem sprzętu oraz 
regionalną karczmą z kącikiem zabaw dla dzieci. W 2016 r. została 
uznana przez portal ONET, za najlepszą małą stację narciarską.

Tylicz  

   Rynek

       Muzeum Dziejów Tylicza

- wieś turystyczna u zbiegu Muszynki i Mochnaczki, na 
pograniczu Beskidu Niskiego i Beskidu Sądeckiego. Osada pod nazwą 
Ornawa została założona w XIII w., a w 1363 r.  otrzymała prawa 
miejskie i nazwę Miastko. 

 - czworokątny, z odchodzącymi od niego prostopadle 
uliczkami – jest pamiątką dawnej świetności Tylicza – w miejscu tym 
odbywały się średniowieczne jarmarki, a w ratuszu obradował sąd 
kryminalny (w miejscu obecnego Wiejskiego Domu Kultury). 
Do niedawna istniały również charakterystyczne okapy domów 
w formie podcieni. Od wieków powierzchnia rynku wybrukowana 
jest tzw. „kocimi łbami”. W parku, od strony kościoła, stoi murowana 
kapliczka z 1808 r. W centralnej części rynku na kopcu stoi  pomnik 
Generała Kazimierza Pułaskiego.

 - składa się z kilku sal w których można 
podziwiać rzeźby i obrazy tylickich artystów, stroje regionalne, kopie 
dokumentów z XVI-XX wieku, pamiątki po konfederatach barskich 
oraz warsztaty rzemieślnicze. Mieści się w rynku w Domu Kultury.

     Kościół  parafialny  pw. św.  Apostołów  Piotra  i  Pawła 

       Kościół im. Maryi z golgotą 

     Cerkiew  pw. św.  Kosmy i Damiana  w Tyliczu

Cerkiew pw. św. Jana Ewangelisty w Muszynce

 
zbudowany został w 1612 r. Świątynia wzniesiona z drewna 
sprowadzonego z całego Klucza Muszyńskiego. Ołtarz główny 
rokokowy z drugiej p. XVIII w., cztery ołtarze boczne z XVII – XVIII w.

- znajduje się tuż obok zabytkowego, 
drewnianego kościółka w Tyliczu. Architektura świątyni nawiązuje 
stylem do drewnianych kościołów i cerkwi z tego regionu, z tą jednak 
różnicą, że wykonany jest w całości z cegły oraz kamienia. 
W sąsiedztwie kościoła rośnie lipa - niezwykły pomnik przyrody 
mający już około 350 lat! Wokół kościoła zbudowana została Golgota 
z Dróżkami Różańcowymi.

 - została 
zbudowana w 1743 roku.  We wrześniu 1964 roku cerkiew  
wpisana została do rejestru zabytków. Wewnątrz  znajduje się 
ikonostas z XVIII w., zabytkowe ikony, z których część znajduje się 
w muzeach w Nowym Sączu. 

 - trójdzielna, 
jednonawowa, wybudowana została w  1689  r. w stylu łemkowskim.

         Jaskinia „zbójeckie groty” - lokalna ciekawostka o 21 m  długości 
– legenda z dawnych  czasów podaje, że jest to  miejsce ukrycia 
skarbów przez zbójników. Powyżej wejścia do groty znajduje się 
prehistoryczny kamień ofiarny.
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   Mofeta - naturalna ekshalacja  
dwutlenku  węgla posiadająca 50 
„bulgotek” i „dychawek”. W latach 
sześćdziesiątych dwutlenek węgla 
z mofety wykorzystywany był do 
p r o d u k c j i  a l g  n a  t a r a s a c h  
usytuowanych na okolicznych 
stokach. Prowadzono również 
badania nad wykorzystaniem alg jako 
składnika do produkcji żywności dla 
radzieckich kosmonautów.

        Domki w Lesie – osada usytuowana w otoczeniu zieleni tuż przy 
Mofecie Tylicz. Latem na terenie osady czynne są m. in.: kort do tenisa 
ziemnego, ogólnodostępny basen z brodzikiem dla dzieci, duży 
drewniany plac zabaw i ogródek gastronomiczny -  dodatkowo 
w osadzie mieści się pole kamperowe i pole namiotowe. Zimą zaś 
jedyna i pierwsza w Małopolsce oświetlona trasa narciarstwa 
biegowego  z serwisem i wypożyczalnią nart biegowych.

   Źródełko wody mineralnej „Tyliczanka” 

   Farma Lama

   Gokarty

- przy tym źródle 
zatrzymywały się karawany kupieckie podążające z Węgier do Sącza 
i do Krakowa. Źródło wymienione jest po raz pierwszy w Księdze 
Miasta Tylicza w roku 1753. Przed ujęciem wody znajduje się plac 
zabaw dla dzieci oraz siłownie zewnętrzne.

 - osobliwa atrakcja pozwalająca dzieciom na 
karmienie zwierząt hodowlanych, degustacje mleka i oscypków. Na 
terenie farmy dzieci mogą pojeździć na kucykach a dorośli wybrać się 
na przejażdżkę konną. Farma mieści się tuż  za cerkwią pw. św. Kosmy 
i Damiana.

 - szczególne miejsce dla miłośników motoryzacji. 
W sezonie letnim tor pozwala na emocjonujący przejazd gokartami. 
Tor gokartowy usytuowany jest przy stadionie piłkarskim w Tyliczu, 
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Narciarstwo Biegowe

Narciarstwo biegowe  można w Tyliczu uprawiać w Osadzie 

Turystycznej "Domki w Lesie". Znajdują się tu przygotowane 3 pętle 

od 450m do 4 km, wypożyczalnia sprzętu, instruktorzy. Przy 

dobrych warunkach śnieżnych uruchamiana jest stąd trasa biegowa 

na Górę Parkową w Krynicy-Zdroju. Latem trasa ta stanowi szlak 

rowerowy i pieszy.

Śladami Konfederatów Barskich
Zapraszamy do wspaniałej podróży w czasy Konfederacji Barskiej. 

Przed wyprawą warto zaopatrzyć się w folder na temat szlaku , oraz 

wydrukowany quest , w który możemy zaopatrzyć się w CIT 

w Krynicy - Zdroju lub w Tylickim Muzeum. Wędrówkę 

rozpoczynamy przy cerkwi w Muszynce. Na trasie pomocne będą 

nam tablice oraz niebieskie znaki ryngrafu. Na każdej 

z tablic jest umieszczony fragment regulaminu wojsk 

konfederackich z Obozu nad Muszynką. Szlak mierzy 12 km 

i kończy się w Tyliczu, a czas przejścia to ok.  5  godzin. Szlak questu 

mierzy 3 km i przejście zajmie ok. 3 godziny. 

Pierwszy etap wędrówki do okopów, jest dość stromy.  Po 

zwiedzeniu okopów wraz ze znakami niebieskiego ryngrafu 

kierujemy się w kierunku granicy . Dochodząc do granicy skręcamy 

w lewo i od tej pory nasz szlak łączy się ze słowackim szlakiem 

czerwonym (granicznym). Podchodzimy na szczyt góry Jawor 811 

m. n.p.m., który do niedawna był niezalesiony i rozpościerały się 

piękne widoki na Bardejov i Tatry. Przed nami długie zejście do 

Przełęczy Tylickiej. Na dawnym przejściu granicznym jest altanka 

w której można wypocząć. Etap od przecięcia z drogą asfaltową 

wzdłuż granicy ze Słowacją jest najpiękniejszym odcinkiem szlaku. 

Wspaniałe widoki w stronę Polski i w stronę Słowacji będą nam 

towarzyszyć kilka kilometrów aż do Tylicza. 


